








































































































































Wohngebäudeversicherung Leistungsvergleich

Wohngebäudeversicherung				
Gesellschaft				
Antrag	Antrag	Antrag	Antrag	Antrag
Gewählter Tarif	Degenia-casa-classic-T21-AL	Degenia-casa-premium-T21-AL	Degenia-casa-optimum-T21-AL	
Beitrag (jährlich)	181,49 EUR	198,13 EUR	249,55 EUR	
Leistung	 55 von 83 Punkte	 70 von 83 Punkte	 76 von 83 Punkte	
Bedingungen & Zusatzinfos				
Versicherteninformationen	Informationsblatt zu Versicherungsprodukten T21 (545 KB) 01.03.2021	Informationsblatt zu Versicherungsprodukten T21 (545 KB) 01.03.2021	Informationsblatt zu Versicherungsprodukten T21 (545 KB) 01.03.2021	
Versicherungsbedingungen	Komplettes Bedingungswerk Classic T21 (1.200 KB) 01.03.2021	Komplettes Bedingungswerk Premium T21 (1.245 KB) 01.03.2021	Komplettes Bedingungswerk Optimum T21 (1.275 KB) 01.03.2021	
Sonstige Informationen	Leistungsvergleich T21 (631 KB) 01.03.2021	Leistungsvergleich T21 (631 KB) 01.03.2021	Leistungsvergleich T21 (631 KB) 01.03.2021	
Versicherungssumme	max.5 Mill.	max.5 Mill.	max.5 Mill.	
Selbstbeteiligung im Schadenfall	0 EUR	0 EUR	0 EUR	
Garagen außerhalb des Gebäudes	 2 Garagen/Carports kostenfrei mitversichert, wenn diese auf dem versicherten Grundstück stehen.	 2 Garagen/Carports kostenfrei mitversichert, wenn diese auf dem versicherten Grundstück stehen.	 2 Garagen/Carports kostenfrei mitversichert, wenn diese auf dem versicherten Grundstück stehen.	
Nebengebäude ohne gewerblich oder landw. Nutzung	 nicht versichert	 mitversichert bis 30 qm, wenn beantragt	 mitversichert bis 30 qm, wenn beantragt	
Versicherte Gefahren und Schäden	 mitversichert sind Feuer, Leitungswasser, Sturm (ab Windstärke 8) und Hagel	 mitversichert sind Feuer, Leitungswasser, Sturm (ab Windstärke 8) und Hagel	 mitversichert sind Feuer, Leitungswasser, Sturm (ab Windstärke 8) und Hagel	
Zusätzlich Einschlüsse für alle Gefahren				
Anprall von Fahrzeugen	 mitversichert	 mitversichert	 mitversichert	
Aufräum-, Abbruch-, Bewegungs- und Schutzkosten	 mitversichert bis 25.000 EUR	 mitversichert	 mitversichert	
Dekontamination von Erdreich	 mitversichert bis 50.000 EUR	 mitversichert	 mitversichert	
Gebäudebeschädigungen durch unbefugte Dritte (7361)	 mitversichert bis 2.500 EUR	 mitversichert bis 20.000 EUR	 mitversichert	

Photovoltaikanlagen		mitversichert		mitversichert		mitversichert
Graffiti (0961)		nicht versichert		mitversichert bis 5.000 EUR, max. 25.000 EUR je Versicherungsjahr		mitversichert bis 10.000 EUR; max 25.000 EUR je Versicherungsjahr
Grobe Fahrlässigkeit		mitversichert bis 10.000 EUR 100%, darüber 30% max. 50.000 EUR		mitversichert bis 5.000.000 EUR		mitversichert bis 5.000.000 EUR
Grobe Fahrlässigkeit leistet auch bei Verletzung bei Obliegenheiten/Sicherheitsvorschriften		nicht versichert		nicht versichert		mitversichert bis 20.000 EUR
Hotelkosten im Schadenfall (0952)		mitversichert bis max. 50 EUR pro Tag, max. 100 Tage		mitversichert bis max. 100 EUR pro Tag, max. 120 Tage		mitversichert bis max. 150 EUR pro Tag, max. 200 Tage
Innere Unruhen		mitversichert		mitversichert		mitversichert
Künftige Leistungsverbesserungen gelten automatisch		mitversichert		mitversichert		mitversichert
Mehrkosten durch behördliche Auflagen (7360)		mitversichert bis 25.000 EUR		mitversichert		mitversichert
Mietausfall für vermietete Räume (0953)		mitversichert für Wohn- und Gewerberäume bis 36 Monate		mitversichert für Wohn- und Gewerberäume bis 36 Monate		mitversichert für Wohn- und Gewerberäume bis 36 Monate
Rückreisekosten aus dem Urlaub		mitversichert bis 2.500 EUR bei Schäden von mind. 10.000 EUR		mitversichert bei Schäden über 5.000 EUR		mitversichert bei Schäden über 5.000 EUR
Überschallknall		mitversichert		mitversichert		mitversichert
Verkleidung an Außenwänden (z.B. Schiefer)		mitversichert		mitversichert		mitversichert
Weitere Grundstücksbestandteile (z.B. Hundehütte, Müllbox, Gerätehaus)		mitversichert bis 2.500 EUR		mitversichert		mitversichert
Zusätzliche Einschlüsse Feuer						
Absturz unbemannter Flugkörper		mitversichert		mitversichert		mitversichert
Nutzwärmeschäden (z.B. Brand in Kamin) (7161)		mitversichert		mitversichert		mitversichert
Rauchschäden (7162)		mitversichert bis 10.000 EUR		mitversichert		mitversichert
Sengschäden		mitversichert bis 5.000 EUR; SB 500 EUR		mitversichert bis 15.000 EUR; SB 500 EUR		mitversichert
Überspannungsschäden durch Blitz (7160)		mitversichert bis zur Vers.-summe, SB 250 EUR		mitversichert		mitversichert
Zusätzliche Einschlüsse Wasser						
Ableitungsrohre auf dem Versicherungsgrundstück, die der Entsorgung des versicherten Gebäudes dienen (7262)		mitversichert bis 10.000 EUR		mitversichert bis 10.000 EUR		mitversichert bis 10.000 EUR

Ableitungsrohre außerhalb Versicherungsgrundstück, die der Entsorgung des versicherten Gebäudes dienen (7263)	 mitversichert bis 10.000 EUR	 mitversichert bis 10.000 EUR	 mitversichert bis 10.000 EUR
Armaturen (Bruchschäden) (7265)	 nicht versichert	 mitversichert bis 500 EUR	 mitversichert bis 1.000 EUR
Aquarien und Wasserbetten (Wasseraustritt) (7163)	 mitversichert	 mitversichert	 mitversichert
Fußbodenheizung	 mitversichert	 mitversichert	 mitversichert
Klima-/Wärmepumpen und Solaranlagen durch Rohrbruch (7164)	 mitversichert	 mitversichert	 mitversichert
Regenabflussrohre innerhalb des Gebäudes (0964)	 mitversichert	 mitversichert	 mitversichert
Regenabflussrohre unterirdisch (0960)	 nicht versichert	 mitversichert, bis 2.500 EUR	 mitversichert
Regenwasser aus Zisternen	 mitversichert	 mitversichert	 mitversichert
Rohrverstopfungen (0963)	 nicht versichert	 mitversichert bis 1.000 EUR	 mitversichert
Wasserverlust infolge Rohrbruch	 mitversichert bis 5.000 EUR	 mitversichert bis 5.000 EUR	 mitversichert bis 10.000 EUR
Wasserzuleitungs- und Heizungsrohre auf dem Versicherungsgrundstück, die nicht der Versorgung des versicherten Gebäudes dienen. (7260)	 mitversichert	 mitversichert	 mitversichert
Wasserzuleitungs- und Heizungsrohre außerhalb des Versicherungsgrundstücks, die der Versorgung des versicherten Gebäudes dienen (7261)	 mitversichert	 mitversichert	 mitversichert
Zusätzliche Einschlüsse Sturm			
Entfernen durch Sturm umgestürzter Bäume (7362)	 mitversichert bis 1.500 EUR	 mitversichert bis 10.000 EUR	 mitversichert
Feuer-Rohbauversicherung prämienfrei	 mitversichert bis 24 Monate	 mitversichert bis 24 Monate	 mitversichert bis 36 Monate
Elementarversicherung			
Elementar Deckung	 nicht versichert, da nicht beantragt Achtung: Es besteht kein Schutz bei Ausuferung oberirdischer Gewässer.	 nicht versichert, da nicht beantragt Achtung: Es besteht kein Schutz bei Ausuferung oberirdischer Gewässer.	 nicht versichert, da nicht beantragt Achtung: Es besteht kein Schutz bei Ausuferung oberirdischer Gewässer.
Rückstauschäden (Witterungsbedingt) (0959)	 nicht versichert, da nicht beantragt	 nicht versichert, da nicht beantragt	 nicht versichert, da nicht beantragt
Glasversicherung			
Gebäudeverglasung mitversichert	 nicht versichert, da nicht beantragt	 nicht versichert, da nicht beantragt	 nicht versichert, da nicht beantragt

Allgefahrendeckung/unbenannte Gefahren			
Allgefahrendeckung versichert	 nicht versichert	 nicht versichert	 nicht versichert
Sonstiges			
Nachhaltigkeit, Umweltbewußtsein	keine Besonderheiten	keine Besonderheiten	keine Besonderheiten
Sonstige Hinweise	keine	keine	 Besitzstandsgarantie (es werden auch Schäden bezahlt, die die Vorversicherung bezahlt hätte)
Antrag	Antrag	Antrag	Antrag

David Böhme Maklerbüro , Langenhege 8, 21465 Reinbek
 Telefon: (040) 28517313 E-Mail: info@david-boehme.de
 Internet: www.reinbek-makler.de

Der Leistungsvergleich ist unverbindlich und stellt keine Beratung oder Vermittlung dar. Grundsätzlich gelten immer die Bedingungen der Gesellschaften!

Die Leistung berechnet sich wie folgt aus dem Leistungsvergleich:
 Haken = 2 Punkte
 Halbkreis = 1 Punkt
 Kein oder anderes Symbol = 0 Punkte

Es werden nur Tarife angezeigt die mindestens Ihren Vorgaben entsprechen.
 Dabei gilt: Der minimal angezeigte Leistungsumfang entspricht Ihren Berechnungsvorgaben;
 Die maximale Punktezahl entspricht dem maximal verfügbaren Leistungsumfang sämtlicher angezeigter Tarife.

 = Mitversichert bis zur Versicherungssumme  = Teilweise mitversichert  = Nicht versichert

David Böhme

Maklerbüro David Böhme
 Langenhege 8, 21465 Reinbek
 Telefon (040) 2851-7313 oder (0162) 1029 336
 Fax (040) 3625-9038
boehme@reinbek-makler.de
www.reinbek-makler.de

VERSICHERUNGEN FINANZIERUNGEN IMMOBILIEN